
令和 3 年 7 月吉日  

建築相談担当者 各位 

        公益社団法人岐阜県建築士会 

             岐阜支部 支部長 津川 文江 

   

岐阜支部 岐阜市建築市民相談員講習会のご案内 
 

拝啓 残暑の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

   

平素は当支部の活動に御支援、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、市民相談の内容は複雑化しており、ボランティア相談員であっても訴訟の対象となる事例も少な

くありません。 

そのような事態を事前に防ぐ為に建築市民相談員を対象とした講習会を 

「（公社）岐阜県建築士会 岐阜支部 建築相談セミナー」と題し開催することになりました。 

ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

講習会は２回開催いたします。（いずれも定員：55名） 

基本となる講習内容は同一ですのでご都合の良い日時に参加ください。 

 

第一回講習  

日 時  令和 3年 10 月 15 日（金） 19：00～21：00 

場 所  ＯＫＢふれあい会館 ３０１中会議室 （岐阜市薮田南 5-14-53）TEL:058-277-1180 

講 師  小林法律事務所 小林明人弁護士 

 

第二回講習  

日 時  令和 3年 11月 16日（火） 14：00～16：00 

場 所  ＯＫＢふれあい会館 ３０１中会議室 （岐阜市薮田南 5-14-53）TEL:058-277-1180 

講 師  弁護士法人 神谷法律事務所 神谷愼一弁護士 

今後の建築相談員派遣にあたっては、講習会を受講頂いた方を優先させて頂きます。 

 



－岐阜支部 建築相談セミナー応募フォーム－ 

 

第 1回講習 

日 時  令和 3年 10 月 15 日（金） 19：00～21：00 

場 所  ＯＫＢふれあい会館 ３０１中会議室 （岐阜市薮田南 5-14-53）TEL:058-277-1180 

講 師  小林法律事務所 小林明人弁護士 

 

第２回講習 

日 時  令和 3年 11 月 16 日（火） 14：00～16：00 

場 所  ＯＫＢふれあい会館 ３０１中会議室 （岐阜市薮田南 5-14-53）TEL:058-277-1180 

講 師  弁護士法人 神谷法律事務所 神谷愼一弁護士 

 

※会 費：講習会費はいずれも無料です。 

※定 員：定員になり次第応募を締め切りさせていただきます。（いずれも定員：55名） 

※申込締切り：人数調整の為 令和 3年 10月 1日（第 1回）・11月 1日（第２回） 

とさせていただきます。 

 

下記の内容をメール・ＦＡＸにて担当：田神までお申込み下さい。（先着順） 

 

参加者氏名                連絡先電話番号              

 

 講習会出欠（○・✕） 締切り日 

10/15（金）講習  10/1 

11/16（火）講習  11/1 

 

お問い合わせ先 田神設計工房 田神康弘（岐阜支部運営理事） 

件名： 「岐阜支部 建築相談セミナー 申込み」 

e-mail：yasu-t@ccn3.aitai.ne.jp 

fax:058-277-6241 

 

コロナ禍の中での開催が予想されます。ご出席の際はマスクの着用をお願い致します。 

また、感染予防対策（検温、消毒、マスク着用、換気、密をさける）を実施予定です、開催当日 発熱、

咳等の体調が悪い方には入室をお断りお願いする場合があります。 

また、コロナ状況により申し込み後やむを得ず急遽中止となる場合もございます。 

その場合は申し込み済の方へのご連絡はいたします。あらかじめご了承ください。 

mailto:yasu-t@ccn3.aitai.ne.jp

